LEI N° 1.298-03/2011

Estende aos ocupantes de cargos eleti-
vos, Prefeito, Vice-Prefeito, Vereadores,
Presidente da Câmara e Secretários
Municipais, a revisão geral que trata o
art. 37, X da Constituição Federal e dá
outras providências.

     GILBERTO ANTÔNIO KELLER, Prefeito Munici-
pal de Colinas/RS, no uso de minhas atribuições e de conformidade com a legislação vigen-
te, faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - A revisão geral anual da remuneração prevista
no art. 37, X, parte final, da Constituição Federal no percentual de 6% (seis por cento), con-
cedida aos servidores do Poder Executivo e Legislativo por leis próprias, se estende aos sub-
sídios do Prefeito Municipal, Vice-Prefeito, Vereadores, Presidente da Câmara Municipal e
Secretários Municipais.

Art. 2º - A revisão dos subsídios prevista no artigo 1º

desta Lei, se faz nos termos do art. 4º da Lei Municipal nº 1054/2008, artigo 5º da Lei
1.055/2008 e artigo 3º da lei 1.056/2008.

Art. 4º - As despesas decorrentes desta Lei serão aten-

didas por dotação orçamentária próprias do orçamento para o ano de 2011.

Art. 5º - Esta lei entra em vigor na data de sua publica-
ção, com seus efeitos a contar de 1º de maio de 2011.

     GABINETE DO PREFEITO DE COLINAS/RS, 05
de maio de 2011.

            GILBERTO ANTÔNIO KELLER
              Prefeito Municipal
Registre-se e
Publique-se

  Raquel Andréia Klein Diehl
Secretária Municipal de Administração e Finanças